
 

 

COMUNE DI SALERANO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  16 

Del  03/10/2018 
 

 
OGGETTO : Nomina del revisore dei conti periodo 01/10/2018 - 30/09/2021           

 
 

L’anno duemiladiciotto  il giorno  tre  del mese di ottobre alle ore ventuno:zero nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione chiusa al pubblico ed in seduta di Prima convocazione il Consiglio Comunale . 
 

Sono presenti i Signori 

 

Cognome e Nome Presente 

  

ENRICO TERSILLA Sì 

MANCUSO DOMENICO Sì 

MERLO ANDREA Sì 

BOERIO PIERA Giust. 

BROIA CIONIN MARIA TERESA Sì 

MAINA MARGHERITA Sì 

MIOPE NICOLA Sì 

POZZATO MICHELA Sì 

CANTONI ANDREA Sì 

BORDONE MAURIZIO Sì 

BAZZAN BRUNO ELISEO Sì 
  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor D'ANSELMO D.ssa ANNA RITA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ENRICO TERSILLA nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 



 

OGGETTO: Nomina del revisore dei conti periodo 01/10/2018 - 30/09/2021           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

-   Rilevato che l’art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011 convertito, con modifiche, con la Legge n. 

148/2011, stabilisce che “a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione successivo alla data di 

entrata in vigore del presente decreto, i revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione 

da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel 

Registro dei revisori legali ” 

 

-   Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18  del 11/12/2015  questo Ente 

provvedeva a nominare per il periodo 01/10/2015 -30/09/2018 il Revisore dei Conti nella persona della  

D.ssa. Marina MORETTI, iscritto all’albo dei dottori commercialisti  e registro dei  revisori contabili – 

con studio professionale in Biella; 

 

-   Visto l’art. 234 del D.Lsg.n.267/2000 così come modificato dall’art.1 comma 732 della legge 

29/12/2006 n.296, che prevede che per i comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti la revisione 

economico finanziaria sia affidata ad un solo revisore; 

 

-  Vista la nota della Prefettura di Torino nr.102463/18/ servizio I- datata 13/07/2018, assunta al nostro 

prot. Nr. 1542 del 16/07/2018 con la quale  veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in 

data 13/07/2018, per la scelta dell’organo di revisione economico finanziario del Comune di 

Salerano Canavese con il seguente risultato: 

primo revisore estratto Sig.ra Patella Maria Concetta 

prima riserva estratta Sig. Fantino Bernardo 

seconda riserva estratta Sig. Sguotti Diego Giuseppe Luigi 

 

Vista la nostra comunicazione del 08/08/2018 inviata al primo revisore estratto Patella Maria Concetta 

con la quale si richiedeva l’accettazione della nomina a revisore dei conti, indicando il compenso  pari ad 

€ 1.242,00 annui, escluse Cassa ed Iva, e il rimborso spese viaggio; 

 

Visto che la comunicazione in data 03/09/2018, assunta al protocollo nr. 1897 del 11/09/2018, nella quale  

la d.ssa Patella Maria Concetta dichiara di accettare l’incarico di revisore; 

 

Ritenuto pertanto di poter precedere alla nomina del Revisore dei Conti nella persona della d.ssa 

PATELLA Maria Concetta, residente in Grugliasco via Buozzi nr. 33/N; 

 

Ritenuto pertanto di poter stabilire in € 1.242,00 00 annui, escluse Cassa ed Iva, più il rimborso spese 

viaggio , il compenso spettante al revisore dei Conti da nominare per il triennio 01/10/2018 – 30/09/2021; 

 

 

Acquisito il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica 

 

Con votazione unanime favorevole 

  

 

D E L I B E R A 

 

 

Di nominare  quale Revisore dei Conti  per il triennio 01/10/2018 – 30/09/2021 la PATELLA Maria 

Concetta, residente in Grugliasco via Buozzi nr. 33/N, iscritta all’albo dei dottori commercialisti  e 

registro dei  revisori contabili – con studio professionale in Grugliasco; 

 

Di stabilire in   €  1.242,00 – escluse Cassa ed Iva, il compenso annuo dovuto al Revisore dei Conti più il 

rimborso spese viaggio;  



 

Di dare atto che tale compenso annuo non supera il limite massimo stabilito dal Decreto del Ministero 

dell’Interno del 20/05/2015, così come precisato nella circolare del Ministero dell’Interno-Finanza Locale 

nr. 5 del 08/03/2007; 

 

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli atti conseguenti alla nomina; 

 

Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole  espressa per alzata di mano, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 

18.08.2000 n. 267 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

ENRICO TERSILLA D'ANSELMO D.ssa ANNA RITA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


